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 Lépinoy, Patrice Mompeyssin

 Zmiany kontekstu światowego bezpieczeństwa niebezpiecznie
 osłabiają system obrony europejskich krajów. Rozrost konfliktów i
 zagrożeń na granicach Europy połączony z regularną i ryzykowną
 obniżką budżetów na obronność europejskich państw od ponad 20
 lat oraz nieuniknionym wycofaniem się Stanów Zjednoczonych, to
 główni odpowiedzialni. Ta niepewna sytuacja zachęca do
 uwspólnienia wysiłków i zdolności w łonie Unii Europejskiej, ale
 należy stwierdzić, że do tej pory brakowało woli politycznej państw.
 EuroDéfense-France podkreśla interes wiążący się ze sporządzeniem
 europejskiej białej księgi na temat bezpieczeństwa i obrony,
 zajmując się warunkami jej wykonalności, identyfikując przeszkody

 do przezwyciężenia, ale także okazje do skorzystania. Proponuje szkic treści i perspektywy jej
 wykorzystania.
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Wybory : 
Raimonds Vejonis wybrany prezydentem Łotwy

3 czerwca współprzewodniczący Partii Zielonych Łotwy (LZP) i
 przewodniczący Związku Zielonych i Rolników (ZZS), obecny minister
 obrony Raimonds Vejonis został wybrany prezydentem Łotwy przez
 członków Saeima (parlamentu) w 5. turze głosowania. Uzyskał 55

 głosów, czyli większość absolutną. 42 posłów zagłosowało przeciw, a 1 głos był
 nieważny. 7 lipca Vejonis oficjalnie zastąpi Andrisa Berzinsa na czele kraju... Więcej

Fundacja : 
Publikacja Raportu Schumana o stanie Unii 2015

 Ukazało się 6. francuskie wydanie Raportu Schumana o stanie Unii.
 Pozwala on lepiej zrozumieć przyszłe wyzwania: wzmocnienie strefy euro,
 wzrost i zatrudnienie, inwestycje, unię energetyczną, imigrację, terroryzm,
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 europejską obronę i wyzwania związane z bezpieczeństwem na Wschodzie i
 na Południu, wyzwania transatlantyckie etc. Zabrały w nim głos osoby na
 najwyższych stanowiskach, w tym Jean-Claude Juncker, przewodniczący

 Komisji Europejskiej, a także najlepsi eksperci. Książka "Le Rapport Schuman sur
 l'Europe, l'état de l'Union 2015" dostępna jest w księgarni, na stronie Fundacji i w
 wersji cyfrowej. Zamów ją!.. Więcej

 
Debata między unijną komisarz ds. konkurencji i francuskim ministrem gospodarki

 Fundacja Roberta Schumana wspiera wraz z innymi instytucjami
 debatę między unijną komisarz ds. konkurencji Margrethe Vestager
 oraz francuskim ministrem gospodarki, przemysłu i cyfryzacji
 Emmanuelem Macronem. Odbędzie się ona 15 czerwca. Prelegenci

 zaprezentują swoją wizję projektu europejskiego i przedyskutują ze słuchaczami
 wielkie wyzwania, z którymi konfrontuje się UE... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

EBC podwyższa swoje prognozy
 Zgromadzona 3 czerwca we Frankfurcie Rada Prezesów EBC podjęła
 decyzję o utrzymaniu podstawowych stóp procentowych na
 niezmienionym poziomie. Prezes EBC Mario Draghi okazał się
 optymistą odnośnie ożywienia gospodarczego w strefie euro opartego
 na wznowieniu popytu wewnętrznego i prywatnej konsumpcji: EBC
 utrzymuje swoje prognozy wzrostu dla strefy euro o 1,5% w 2015 roku

 i o 1,9% w 2016. Ponadto, Bank zapowiedział stopniowe przyspieszenie inflacji, która
 ma osiągnąć 1,5% w 2016 roku i 1,8% w 2017. Mario Draghi nie chciał skomentować
 propozycji, jakie Grecja zaprezentowała przewodniczącemu Komisji Jean-Claude'owi
 Junckerowi. Przypomniał jedynie, że porozumienie z Grecją powinno być "mocne i
 trwałe, przynoszące wzrost". Zapewnił, że EBC chce pozostania Grecji w strefie euro,
 ale w tym celu potrzeba "trwałego porozumienia" między Atenami i ich
 wierzycielami... Więcej

 
Perspektywy gospodarcze OECD

 3 czerwca OECD opublikowało swoje nowe "Perspektywy gospodarcze",
 w myśli których światowy wzrost będzie się stopniowo konsolidował i
 do końca 2016 roku odnajdzie swoje tempo sprzed kryzysu. OECD
 przewiduje, że w 2015 roku światowy wzrost wyniesie 3,1%, po czym
 w 2016 roku osiągnie 3,8%. W szczególności w 2015 produkcja w
 strefie euro powinna się zwiększyć o 1,4%, a w 2016 o 2,1%.

 Niemniej, słabość inwestycji w wielu gospodarkach odbija się na konsumpcji,
 tworzeniu miejsc pracy i rewaloryzacji pensji oraz podkopuje perspektywy trwałego
 wzrostu w długim okresie... Więcej

 
Ostatnie wydarzenia w związku z greckim kryzysem

 4 czerwca cierpiąca na brak pieniędzy Grecja wyciągnęła niemal
 zapomnianą przez wszystkich klauzulę, zwracając się o połączenie 4
 swoich spłat w jedną. Do tej pory ten mechanizm został wykorzystany
 tylko jeden raz w historii, 30 lat temu przez Zambię. Sztuczka,
 nazywana "bundling" ("paczkowanie") i wypracowana w latach 70-tych,

 nigdy nie była traktowana jako pomoc dla kraju mierzącego się z problemami
 płynności. W teorii Ateny miały czas do 5 czerwca, aby zacząć spłacać
 Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW). W przeciwnym razie stwierdzono by
 opóźnienie płatności, co grozi wywołaniem nieprzewidywalnej reakcji łańcuchowej.
 Teraz Grecja ma czas do 30 czerwca, aby całkowicie wywiązać się ze swoich
 zobowiązań (czyli 1,6 mld euro). Grecki kryzys zagościł na szczycie G7, podczas
 którego Jean-Claude Juncker wyraził rozczarowanie przemówieniem greckiego
 premiera w ateńskim parlamencie 5 czerwca. Być może Alexis Tsipras właśnie
 skomplikował swoje relacje z przewodniczącym Komisji, którego wsparcia będzie
 potrzebował, żeby kontynuować negocjacje. Będą one miały miejsce na marginesie
 szczytu UE-Ameryka Łacińska 10 czerwca... Więcej

Więcej

Portugalia spłaci MFW 2 mld euro
 W czerwcu Portugalia przedterminowo zapłaci Międzynarodowemu
 Funduszowi Walutowemu (MFW) 2 mld euro po tym, jak już spłaciła
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 przed terminem 6,6 mld euro, zapowiedziała 7 czerwca minister
 finansów Maria Luis Albuquerque. "Zrealizujemy dodatkową
 przedterminową spłatę MFW (...) na blisko 2 mld euro, aby

 zaoszczędzić na oprocentowaniu", zadeklarowała minister w przemówieniu
 transmitowanym przez portugalską telewizję... Więcej

 
Komisja : 

Europejskie Dnie Rozwoju
 3 i 4 czerwca 2015 roku odbywały się w Brukseli Europejskie Dnie
 Rozwoju, zatytułowane "Nasz świat, nasza godność, nasza przyszłość".
 Stanowiły jedno z flagowych wydarzeń Europejskiego Roku na rzecz
 Rozwoju. W ciągu tych dwóch dni zorganizowano multum konferencji,

 debat i posiedzeń, aby omówić rozmaitą problematykę i wyzwania rozwojowe. Dnie
 otworzyła premier Łotwy i przewodniczący Komisji Europejskiej... Więcej

Więcej

Konsultacje w sprawie połowów w 2016 roku
 2 czerwca 2015 roku Komisja zaprezentowała coroczny dokument na
 temat połowów. Przedstawiła w nim swoje zamiary w odniesieniu do
 kwot połowowych w 2016. Pozytywne rezultaty europejskiego
 rybołówstwa pokazują, że zrównoważone zarządzanie tymi zasobami

 jest możliwe. Aby je osiągnąć, należy zintensyfikować wysiłki Komisji oraz musi ona
 sprzyjać dialogowi z państwami śródziemnomorskimi. Konsultacje publiczne mają
 pomóc zebrać opinie od ogółu zainteresowanych podmiotów, zanim na jesieni Komisja
 przedstawi swoje propozycje dotyczące połowów w 2016 roku... Więcej

Więcej

Wejście w życie przepisów o przejrzystości dotyczących finansowania WPR
 Przyjęta w 2013 roku reforma wspólnej polityki rolnej wprowadza nowe
 wymogi w zakresie przejrzystości. Od 1 czerwca 2015 roku
 ministerstwo rolnictwa w każdym kraju członkowskim musi publikować
 listę beneficjentów dofinansowania z tytułu WPR (nazwisko

 beneficjenta, kwotę dofinansowania, a także jego charakter). Narzędzie to wpisuje się
 w ogólną ambicję Komisji Europejskiej, by wzmocnić jej instrumenty przejrzystości w
 kwestii zarządzania budżetem. Phil Hogan, unijny komisarz ds. rolnictwa i rozwoju
 wsi, "ma nadzieję, że te nowe reguły przejrzystości umożliwią ogółowi lepsze
 zrozumienie wspólnej polityki rolnej i sposobu, w jaki odpowiada ona na niepokoje
 społeczeństwa". Nowe finansowanie Unii Europejskiej umożliwi zwłaszcza pomoc dla
 młodych rolników, będzie sprzyjać zrównoważonemu rolnictwu i wspierać gospodarkę
 wiejską w szerokim znaczeniu... Więcej

Więcej

Parlament : 
Nierównowagi makroekonomiczne

 Przy pomocy mapy Parlament Europejski przedstawił państwa cierpiące
 na nierównowagę makroekonomiczną. Problem ten ma nie dotyczyć
 jedynie 10 krajów, głównie w Europie Środkowej i Wschodniej. Obok
 Węgier, Włoch, Bułgarii i Portugalii Francja jest jednym z państw, gdzie
 nierównowagi są najbardziej "nadmierne"... Więcej

 
Odpowiedź Parlamentu Europejskiego na rosyjską "czarną" listę

 Kreml zakazał wstępu na terytorium Rosji 89 unijnym obywatelom. W
 efekcie 2 czerwca przewodniczący Parlamentu Europejskiego Martin Schulz
 zapowiedział ograniczenia w dostępie do Parlamentu dla członków
 rosyjskiej delegacji. Będzie mógł do niego wejść jedynie ambasador Rosji
 przy Unii Europejskiej Władimir Czyżow i jeszcze jeden dyplomata.
 Rosyjska czarna lista, notyfikowana europejskim dyplomatom 28 maja,

 obejmuje pewnych byłych i obecnych europosłów, którzy otwarcie krytykowali
 rosyjskiego prezydenta Władimira Putina i stanowisko Rosji odnośnie wojny na
 Ukrainie... Więcej

Więcej

Przyznanie Europejskiej Nagrody Obywatelskiej
 3 czerwca Parlament Europejski opublikował listę laureatów
 Europejskiej Nagrody Obywatelskiej w 2015 roku. Wyróżnienie to trafi
 do 47 Europejczyków. Europejska Nagroda Obywatelska została
 ustanowiona w 2008 roku dla uhonorowania obywateli
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 przyczyniających się do europejskiej współpracy oraz promowania
 wspólnych wartości. Krajowe jury wybrały 74 kandydatury. Centralna

 ceremonia wręczenia nagród obędzie się w październiku, w Parlamencie Europejskim
 w Brukseli... Więcej

 
Rada : 

Posiedzenie europejskich i amerykańskich ministrów sprawiedliwości i spraw
 wewnętrznych w Rydze

 3 czerwca zebrali się w Rydze europejscy i amerykańscy ministrowie
 spraw wewnętrznych oraz sprawiedliwości, aby omówić współpracę
 między UE i Stanami Zjednoczonymi w dziedzinie wolności,
 bezpieczeństwa i sprawiedliwości. Spotkanie zgromadziło też
 przedstawicieli Komisji, aktualnej prezydencji łotewskiej i przyszłej
 luksemburskiej, a także europejskich agencji Eurojust, Europol i

 Frontex. Przywódcy doszli do porozumienia. Deklaracja z Rygi wzmacnia współpracę
 transatlantycką i określa krótkookresowe cele (ochrona danych osobowych, migracja i
 kontrola granic, współpraca sądowa i wymiana informacji, walka z terroryzmem i
 cyberprzestępczością, walka z narkotykami oraz sprzedażą broni palnej)... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady ds. Energii
 8 czerwca 2015 roku 28 ministrów ds. energetyki zgromadziło się w
 Luksemburgu, aby przedyskutować wdrożenie strategii na rzecz
 bezpieczeństwa energetycznego. Strategia ta ma pozwolić Unii Europejskiej
 zmierzyć się z wszelkim szokiem lub perturbacjami w zaopatrzeniu
 energetycznym, a także zredukować jej zależność. Ponadto, ministrowie
 przyjęli wnioski w sprawie wdrażania strategicznych ram unii energetycznej,

 której efektem końcowym ma być dostarczanie europejskim konsumentom energii
 bezpiecznej, zrównoważonej i po przystępnych cenach. Zachęcali jednocześnie do
 niezbędnych inwestycji. I wreszcie, ministrowie zostali przez Komisję poinformowani o
 postępach w relacjach międzynarodowych dotyczących energetyki, a zwłaszcza o
 postępach trójstronnych negocjacji między Unią, Rosją i Ukrainą, a także w sprawie
 Wspólnoty Energetycznej... Więcej

 
Dyplomacja : 

9. Rada Stowarzyszenia UE-Algieria
 4 czerwca odbyło się posiedzenie Rady Stowarzyszenia UE-Algieria,
 które pozwoliło poczynić kolejny krok na drodze ku wzmocnieniu
 bilateralnej współpracy. W trakcie tego spotkania strony omówiły
 aktualne i przyszłe wyzwania, z którymi przyjdzie im się zmierzyć,
 takie jak sytuacja w Mali i w Libii, zjawisko migracji, terroryzm czy

 energia. Unia Europejska wezwała w szczególności Algierię do kontynuowania starań
 na rzecz modernizowania jej gospodarki, na rzecz praw człowieka i demokracji. UE i
 Algieria podpisały także protokół otwierający tej drugiej dostęp do różnych
 "euro-śródziemnomorskich programów"... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Ponowne uruchomienie Wielkiego Zderzacza Hadronów (LHC)
 3 czerwca Europejska Organizacja Badań Jądrowych (CERN)
 uruchomiła największy przyspieszać cząstek na świecie, Wielki
 Zderzacz Hadronów. Jego ponowne uruchomienie powinno umożliwić
 osiągnięcie energii 13 teraelektronowoltów (TeV), czyli niemal
 dwukrotnie wyższej energii zderzenia niż w pierwszym okresie
 eksploatacji LHC, który trwał 3 lata. Pozwolił on badaczom na

 uzyskanie ważnych danych do badań... Więcej

Więcej

Bilans działalności OLAF w 2014 roku
 2 czerwca Europejski Urząd ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych
 (OLAF) zaprezentował swój raport za 2014 rok. W ciągu 5 lat Urząd
 wydał rekordową liczbę zaleceń i skrócił długość swych postępowań, co
 pozwoli na odzyskanie 901 mln euro. Kwota ta zostanie spożytkowana

 na europejskie projekty. "Nasza praca przynosi wymierne rezultaty", wskazał
 Giovanni Kessler, dyrektor generalny OLAF... Więcej

http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/content/20150604STO62606/html/Znamy-laureat%C3%B3w-Europejskiej-Nagrody-Obywatelskiej
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/content/20150604STO62606/html/Znamy-laureat%C3%B3w-Europejskiej-Nagrody-Obywatelskiej
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/content/20150604STO62606/html/Znamy-laureat%C3%B3w-Europejskiej-Nagrody-Obywatelskiej
https://eu2015.lv/news/media-releases/2003-eu-us-justice-and-home-affairs-meeting-endorses-riga-statement-for-transatlantic-cooperation-in-the-area-of-freedom-security-and-justice
https://eu2015.lv/news/media-releases/2003-eu-us-justice-and-home-affairs-meeting-endorses-riga-statement-for-transatlantic-cooperation-in-the-area-of-freedom-security-and-justice
https://eu2015.lv/news/media-releases/2003-eu-us-justice-and-home-affairs-meeting-endorses-riga-statement-for-transatlantic-cooperation-in-the-area-of-freedom-security-and-justice
https://eu2015.lv/news/media-releases/2003-eu-us-justice-and-home-affairs-meeting-endorses-riga-statement-for-transatlantic-cooperation-in-the-area-of-freedom-security-and-justice
https://eu2015.lv/news/media-releases/2003-eu-us-justice-and-home-affairs-meeting-endorses-riga-statement-for-transatlantic-cooperation-in-the-area-of-freedom-security-and-justice
https://eu2015.lv/news/media-releases/2003-eu-us-justice-and-home-affairs-meeting-endorses-riga-statement-for-transatlantic-cooperation-in-the-area-of-freedom-security-and-justice
https://eu2015.lv/news/media-releases/2003-eu-us-justice-and-home-affairs-meeting-endorses-riga-statement-for-transatlantic-cooperation-in-the-area-of-freedom-security-and-justice
https://eu2015.lv/news/media-releases/2003-eu-us-justice-and-home-affairs-meeting-endorses-riga-statement-for-transatlantic-cooperation-in-the-area-of-freedom-security-and-justice
https://eu2015.lv/news/media-releases/2003-eu-us-justice-and-home-affairs-meeting-endorses-riga-statement-for-transatlantic-cooperation-in-the-area-of-freedom-security-and-justice
https://eu2015.lv/news/media-releases/2003-eu-us-justice-and-home-affairs-meeting-endorses-riga-statement-for-transatlantic-cooperation-in-the-area-of-freedom-security-and-justice
https://eu2015.lv/news/media-releases/2003-eu-us-justice-and-home-affairs-meeting-endorses-riga-statement-for-transatlantic-cooperation-in-the-area-of-freedom-security-and-justice
https://eu2015.lv/images/Kalendars/IeM/Riga_Statement_EU_US_Ministers.pdf
https://eu2015.lv/images/Kalendars/IeM/Riga_Statement_EU_US_Ministers.pdf
https://eu2015.lv/images/Kalendars/IeM/Riga_Statement_EU_US_Ministers.pdf
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/tte/2015/06/Outcome-of-the-Council-meeting_Energy_pdf/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/tte/2015/06/Outcome-of-the-Council-meeting_Energy_pdf/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/tte/2015/06/Outcome-of-the-Council-meeting_Energy_pdf/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/tte/2015/06/Outcome-of-the-Council-meeting_Energy_pdf/
http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/06/04-conseil-association-algerie-communique/
http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/06/04-conseil-association-algerie-communique/
http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/06/04-conseil-association-algerie-communique/
http://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2015/06/04-conseil-association-algerie-communique/
http://home.web.cern.ch/about/updates/2015/06/lhc-experiments-back-business-record-energy
http://home.web.cern.ch/about/updates/2015/06/lhc-experiments-back-business-record-energy
http://home.web.cern.ch/about/updates/2015/06/lhc-experiments-back-business-record-energy
http://home.web.cern.ch/about/updates/2015/06/lhc-experiments-back-business-record-energy
http://nauka.newsweek.pl/wielki-zderzacz-hadronow-po-dwoch-latach-przerwy-wznowil-prace,artykuly,359330,1.html
http://nauka.newsweek.pl/wielki-zderzacz-hadronow-po-dwoch-latach-przerwy-wznowil-prace,artykuly,359330,1.html
http://nauka.newsweek.pl/wielki-zderzacz-hadronow-po-dwoch-latach-przerwy-wznowil-prace,artykuly,359330,1.html
http://ec.europa.eu/anti_fraud/documents/press-releases/2015/olaf_report_2014_kom_pl.pdf
http://ec.europa.eu/anti_fraud/documents/press-releases/2015/olaf_report_2014_kom_pl.pdf
http://ec.europa.eu/anti_fraud/documents/press-releases/2015/olaf_report_2014_kom_pl.pdf
http://ec.europa.eu/anti_fraud/documents/press-releases/2015/olaf_report_2014_kom_pl.pdf
http://ec.europa.eu/anti_fraud/documents/press-releases/2015/olaf_report_2014_kom_pl.pdf
http://ec.europa.eu/anti_fraud/documents/press-releases/2015/olaf_report_2014_kom_pl.pdf
http://ec.europa.eu/anti_fraud/documents/press-releases/2015/olaf_report_2014_kom_pl.pdf
http://ec.europa.eu/anti_fraud/documents/press-releases/2015/olaf_report_2014_kom_pl.pdf


 
Opracowanie Agencji Praw Podstawowych UE na temat wyzysku w pracy

 Raport Agencji Praw Podstawowych Unii Europejskiej (FRA) pokazuje,
 że pracownicy-migranci pochodzący z krajów Unii Europejskiej i krajów
 pozaunijnych mogą się stać ofiarami wyzysku poprzez pracę. Raport
 uwypukla niewystarczające sankcje, na jakie narażają się pracodawcy,
 którzy zmusiliby migrantów do pracy w warunkach wyzysku (w

 niektórych krajach UE maksymalna kara to mniej niż 2 lat więzienia). Zdaniem
 Konstantinosa Manolopoulosa "państwa członkowskie UE muszą podjąć większe
 wysiłki na rzecz propagowania postawy zerowej tolerancji wobec poważnych form
 wyzysku pracowników"... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Okrągły stół europejskiego przemysłu na temat gospodarki cyfrowej

 1 czerwca 2015 roku w Berlinie odbył się okrągły stół europejskich
 przemysłowców z udziałem niemieckiej kanclerz Angeli Merkel,
 francuskiego prezydenta François Hollande'a i przewodniczącego
 Komisji Europejskiej Jean-Claude'a Junckera. Mogli podyskutować z
 przedstawicielami dwudziestu największych europejskich

 przedsiębiorstw na temat wyzwań związanych z agendą cyfrową i dygitalizacją.
 Rozmowy skoncentrowały się na warunkach, jakie należy stworzyć, by europejskim
 przedsiębiorstwom powiodło się w cyfrowym świecie. Warunki te dotyczą zwłaszcza
 kwestii inwestycji, ale także regulacji (trzeba znaleźć równowagę między ochroną
 danych i wytwarzaniem wartości). Angela Merkel potwierdziła potrzebę zunifikowania
 krajowych strategii w tej dziedzinie na szczeblu europejskim... Więcej

 
Wspólne francusko-niemieckie stanowisko w sprawie mechanizmu przemieszczania

 1 czerwca Francja i Niemcy zaapelowały o więcej "solidarności" w łonie
 UE, popychając Komisję Europejską, by dokonała przeglądu swojej
 propozycji w zakresie repartycji migrantów. "Francja i Niemcy skłonne
 są przeanalizować propozycję Komisji" w sprawie mechanizmu

 umożliwiającego rozdzielenie między państwami członkowskimi "wnioskodawców o
 azyl wyraźnie potrzebujących ochrony", potwierdzają francuski minister spraw
 wewnętrznych Bernard Cazeneuve i jego niemiecki odpowiednik Thomas de Maizière
 we wspólnym komunikacie. Mechanizm ten powinien bazować na zasadach
 "solidarności" i "odpowiedzialności". Opierając się na tych dwóch zasadach "o równym
 znaczeniu", ministrowie oceniają, że "w propozycji zaprezentowanej przez Komisję
 równowaga nie została jeszcze osiągnięta"... Więcej

 
Szczyt G7 w Schloss Elmau

 7 i 8 czerwca 2015 roku w Schloss Elmau odbył się szczyt G7 (Niemiec,
 Francji, Zjednoczonego Królestwa, Włoch, Kanady, Stanów
 Zjednoczonych i Japonii). Zaproszono tam też Unię Europejską.
 Zatytułowany "Think ahead, act together" ("Antycypować, działać

 razem") szczyt poruszył kwestie związane ze światową gospodarką, sprawami
 zagranicznymi, bezpieczeństwem, a także z energią i klimatem. W tym ostatnim
 obszarze 7 potęg przemysłowych ustaliło cel zredukowania emisji od 40 do 70% do
 2050 roku w stosunku do 2010. Potwierdzono jedność w obliczu terroryzmu i
 międzynarodowych ognisk kryzysu (Środkowego Wschodu, Afryki i Ukrainy/Rosji).
 Niemiecka kanclerz Angela Merkel podkreśliła, że Rosja powinna być partnerem,
 przypominając jednocześnie, że ta ostatnia nie może powrócić do G8 ze względu na
 sytuację na Ukrainie... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Wizyta króla Hiszpanii we Francji

 Dwa miesiące po przerwaniu pierwszej państwowej wizyty z powodu
 katastrofy Airbusa Germanwings hiszpańska para królewska wróciła do
 Francji z państwową wizytą. 2 czerwca król Felipe VI i jego małżonka
 Letizia rozpoczęli 3-dniową podróż. Zdaniem Pałacu Elizejskiego wizyta
 króla Hiszpanii obrazuje "wyjątkowe partnerstwo, które łączy Francję i

 Hiszpanię" oraz zbieżności między dwoma krajami odnośnie ważnych spraw
 międzynarodowych. 3 czerwca Felipe VI wystąpił przed Zgromadzeniem Narodowym.
 To rzadki przywilej, którego dostąpiło tylko 3 monarchów, w tym król Juan Carlos w
 1993 roku. Felipe VI podkreślił, że stosunki między Francją i Hiszpanią w ramach Unii
 Europejskiej definiują przede wszystkim przyjaźń, współpraca i solidarność... Więcej
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Francja : 
Europa: na rzecz Unii solidarnej i zróżnicowanej

 4 czerwca minister gospodarki Niemiec Sigmar Gabriel i Francji
 Emmanuel Macron opublikowali wspólny artykuł, w którym opowiadają
 się za wzmocnieniem strefy euro. Chcą stworzenia wspólnego budżetu i
 oprzyrządowania celem uniknięcia przypadków takich, jak ten Grecji.
 "Nadszedł czas wzmocnić strefę euro w ramach szerszej reformy UE" -

 piszą w tekście opublikowanym w wielu europejskich dziennikach: "Le Figaro", "Le
 Soir", "Die Welt", "El Pais", "La Repubblica", "La Tribune de Genève" i "Tages
 Anzeiger"... Więcej

 
Łotwa : 

Raimonds Vejonis wybrany prezydentem Łotwy
 3 czerwca Saeima, parlament złożony ze 100 posłów, wybrał obecnego
 ministra obrony Raimondsa Vejonisa (ZZS) na prezydenta Łotwy. Stało
 się to 55 głosami w 5. turze głosowania. 7 lipca Vejonis zastąpi
 aktualną głowę państwa Andrisa Berzinsa, który nie startował... Więcej

 
COSAC, spotkanie parlamentów narodowych

 Od 31 maja do 2 czerwca odbywała się w Rydze sesja plenarna COSAC
 (Konferencji Komisji do Spraw Unijnych Parlamentów Unii
 Europejskiej), która gromadzi członków Parlamentu Europejskiego i
 komisje do spraw europejskich różnych parlamentów narodowych.

 Posiedzenie było okazją, by przedyskutować takie kwestie jak energia, handel,
 terroryzm na Środkowym Wschodzie i Partnerstwo Wschodnie... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Premier Szkocji Nicola Sturgeon w Brukseli
 2 czerwca premier Szkocji Nicola Sturgeon prowadziła w Brukseli
 kampanię za pozostaniem Zjednoczonego Królestwa w Unii. W swoim
 pierwszym wystąpieniu w Brukseli nacjonalistyczna przywódczyni jasno
 wyłożyła nowe szkockie ambicje: bardziej europejskie, a mniej
 brytyjskie. Sturgeon, otoczona nimbem zwycięstwa w wyborach 7 maja
 (Scottish National Party, SNP, zgarnęła 56 z 59 miejsc w Szkocji),

 powiedziała, że jeśli Zjednoczone Królestwo wycofa się z Unii Europejskiej, Szkocja
 będzie się domagać opuszczenia królestwa... Więcej

 
Brytyjski parlament przyjmuje legislacyjny program rządu

 4 czerwca brytyjski parlament przyjął program legislacyjny rządu 326
 głosami do 279. Mowa królowej rozpoczęła 6-dniową debatę
 parlamentarzystów, która zakończyła się głosowaniem nad wotum zaufania
 dla rządu Davida Camerona, ponownie wybranego 7 maja. Przewidziano
 nowe cięcia budżetowe w łącznej kwocie 3 mld funtów (nieco ponad 4 mld
 euro) w skali roku, a zwłaszcza prywatyzację brytyjskiej poczty Royal Mail.

 Przemówienie królowej i głosowanie parlamentu potwierdza również projekt
 referendum w sprawie przynależności Zjednoczonego Królestwa do Unii Europejskiej,
 które ma się odbyć w 2017 roku... Więcej

 
Bośnia i Hercegowina : 

Wizyta papieża Franciszka
 6 czerwca papież Franciszek udał się do Sarajewa, gdzie chciał złożyć
 hołd ofiarom wojny, która przeszła przez kraj w latach 1992-1995. W
 szczególności skłonił się przed księdzem Zvonimirem Matijeviciem,
 świadkiem wojny, prosząc go o błogosławieństwo. W obliczu klimatu
 konfliktów i napięć, jakich doświadcza obecnie świat, papież Franciszek

 powiedział, że wobec takiego okrucieństwa trzeba czynić zupełnie odwrotnie. Dawać
 "czułość, braterstwo, przebaczenie"... Więcej

Więcej

Turcja : 
Partia tureckiego prezydenta traci większość absolutną w parlamencie

 7 czerwca AKP, partia tureckiego prezydenta Recepa Tayyipa
 Erdogana, utraciła większość absolutną, którą miała w parlamencie od
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 13 lat. Według tymczasowych danych, po podliczeniu 98% kart do
 głosowania Partia Sprawiedliwości i Rozwoju (AKP) bez niespodzianek
 zwyciężyła, ale zdobyła jedynie 40,8% głosów. Zmusza to ją do

 stworzenia rządu koalicyjnego. Kurdyjska Ludowa Partia Demokratyczna (HDP)
 zdołała przekroczyć próg 10% blokujący wejście do Zgromadzenia Narodowego.
 Powinna tam wysłać ponad 70 deputowanych na 550, jakich liczy izba. Dwóch
 głównych rywali partii rządzącej - Republikańska Partia Ludowa (socjaldemokratyczna
 CHP) oraz Nacjonalistyczna Partia Działania (prawicowa MHP) - uzyskały odpowiednio
 około 25 i 16% głosów... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Apel o poszanowanie zawieszenia broni i raport o aktach przemocy

 Zgromadzona 5 czerwca Rada Bezpieczeństwa ONZ zwróciła się do
 Ukraińców i Rosjan o poszanowanie zawieszenia broni. Poza tym,
 według nowego raportu Organizacji Narodów Zjednoczonych na temat
 Ukrainy na wschodzie tego kraju nadal poważnie narusza się prawa
 człowieka, pomimo względnego spokoju. Bilans aktów przemocy od

 połowy kwietnia 2014 roku do 30 maja 2015 to 6 417 zabitych i 15 962 rannych w
 strefie konfliktu na wschodzie Ukrainy, wskazuje zaktualizowany raport. Urząd
 Wysokiego Komisarza ds. Praw Człowieka ONZ wspomina m.in. o "bombardowaniach,
 arbitralnych egzekucjach i nielegalnych zatrzymaniach, torturach i złym traktowaniu,
 przemycaniu ludzi, a także braku sprawiedliwości i ścigania przestępstw". Raport
 pokrywa okres od 16 lutego 2014 roku do 15 maja 2015... Więcej

Więcej

Wznowienie walk
 W Donbasie zaostrzyły się konflikty zbrojne. 3 czerwca prorosyjscy
 rebelianci rozpoczęli nową ofensywę na miasto Marjinka. W swoim
 raporcie z nadzoru Organizacja Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie
 (OBWE) konstatuje ruchy broni ciężkiej w samozwańczej Donieckiej
 Republice Ludowej (DRL) w kierunku linii frontu. Obserwatorzy OBWE

 donoszą także, że słyszeli setkę wystrzałów artyleryjskich pochodzących z Doniecka.
 Podczas szczytu G7 7 czerwca amerykański prezydent Barack Obama, niemiecka
 kanclerz Angela Merkel i przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk stworzyli
 wspólny front popierający Ukrainę. Zaapelowali o więcej jedności w sankcjach
 przeciwko Rosji... Więcej

 
Eurostat : 

W kwietniu 2015 roku stopa bezrobocia w Unii Europejskiej lekko spadła
 Według opracowania Eurostatu, opublikowanego 3 czerwca, między
 marcem i kwietniem 2015 roku stopa bezrobocia w strefie euro lekko
 spadła. W kwietniu br. wyniosła bowiem 11,1%, a miesiąc wcześniej
 11,2% (w kwietniu 2014 11,7%). W Unii Europejskiej stopa bezrobocia
 między marcem i kwietniem pozostała stabilna (9,7%), ale w stosunku

 do kwietnia 2014 roku spadła (10,3%). Najniższe bezrobocie w Unii odnotowano w
 Niemczech (4,7%), podczas gdy najwyższe w Grecji (25,4% w lutym 2015) i w
 Hiszpanii (22,7% w kwietniu 2015)... Więcej

 
Roczna stopa inflacji w strefie euro rośnie o 0,3%

 W maju 2015 roku roczna stopa inflacji szacowana była na 0,3%.
 Według szacunków opublikowanych 2 czerwca przez Eurostat, urząd
 statystyczny Unii Europejskiej, wzrosła w stosunku do kwietnia, gdy
 wyniosła 0%... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Publikacja raportu - syntezy o zarządzaniu finansowym Komisji
 3 czerwca Komisja zaprezentowała swój raport - syntezę jej osiągnięć
 w dziedzinie polityki zarządzania finansami za rok 2014. W raporcie
 podkreślono odpowiedzialność Komisji, a także lepsze zarządzanie
 pieniędzmi europejskich podatników. Zaakcentowano kulturę wyników,
 zwłaszcza za pośrednictwem budżetu Unii Europejskiej
 skoncentrowanego na rezultatach: wartość dodana finansowania UE

 zwiększyła się i ustalono kluczowe cele z zamiarem osiągnięcia wcześniej określonych
 celów politycznych... Więcej
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Opracowanie Pew Research Center

 2 czerwca 2015 roku Pew Research Center opublikowało opracowanie
 "Faith in European Project Reviving" ("Renesans wiary w europejski
 projekt"). W studium przeprowadzonym w 6 państwach członkowskich
 (Francja, Niemcy, Włochy, Polska, Hiszpania i Zjednoczone Królestwo),
 które reprezentują 70% ludności Unii Europejskiej i 74% jego PKB,
 Pew Research Center zajmuje się mnogimi tematami powiązanymi z

 wiarą obywateli w europejski projekt. I tak, można odnotować rosnące zaufanie
 respondentów do instytucji europejskich (61% pozytywnych opinii, czyli +9% w
 stosunku do roku 2013). I wreszcie, opracowanie pokazuje, że większość unijnych
 obywateli popiera euro. Na przykład poparcie w Niemczech i we Francji jest na
 poziomie 72%... Więcej

 
Publikacje : 

Analiza "Participatory Democracy and Civil Society in the EU"
 W swojej książce "Participatory Democracy and Civil Society in the EU",
 wydanej przez wydawnictwo Palgrave Macmillan, Luis Bouza Garcia
 (profesor studiów europejskich w belgijskim Kolegium Europejskim)
 analizuje wdrażanie europejskich mechanizmów demokratycznego
 uczestnictwa od 1997 do 2012 roku. Autor pyta o cel, jakiego poszukują
 instytucje europejskie i podmioty społeczeństwa obywatelskiego tworząc

 agendę instytucjonalizacji tych mechanizmów. I stwierdza, że europejskie instytucje
 poczyniły zdecydowany postęp na rzecz większej przejrzystości i debaty, podczas gdy
 rola podmiotów społeczeństwa obywatelskiego jeszcze się nie ustabilizowała i nadal
 ewoluuje... Więcej

 
Kultura : 

Biennale w Wiedniu
 Od 11 czerwca do 4 października 2015 roku po raz pierwszy odbędzie
 się w Wiedniu interdyscyplinarne biennale zatytułowane "Ideas for
 Change" ("Pomysły na zmianę"). Biennale to chce zgromadzić sektory
 sztuki, designu i architektury, aby określić nowe ścieżki "na rzecz
 pozytywnej zmiany dzięki kreatywnym pomysłom i projektom

 artystycznym". Zaakcentowany zostanie cyfrowy modernizm, którego efekty
 społeczne i kulturowe organizatorzy porównują do skutków rewolucji przemysłowej.
 Ekspozycje i projekty wystawione zostaną w Austriackim Muzeum Sztuk
 Stosowanych/Sztuki Współczesnej (MAK), w Kunsthalle Wien, w Angewandte
 Innovation Laboratory Uniwersytetu Sztuk Stosowanych w Wiedniu, w Centrum
 Architektury w Wiedniu, a także w miejscach publicznych... Więcej

 
Noce Fourvière

 Do 31 lipca potrwają tegoroczne Noce Fourvière w Lyonie.
 Reprezentowanych będzie szereg dziedzin - teatr, taniec, opera,
 muzyka, cyrk - i odbędzie się około 60 przedstawień. W tym roku
 obecni będą w szczególności George Ezra, Ben Harper, Lilly Wood and

 the Prick, Iggy Pop, Björk, Christine and The Queens, Calogero, Charlie Winston, Patti
 Smith, Matthieu Chedid, Tim Robbins. W teatrze wystawione zostaną "Parasolki z
 Cherburga", podobnie jak sztuki Czechowa, Szekspira czy Moliera... Więcej

 
Wystawa Rembrandta, Tycjana i Belloto w Wiedniu

 Od 11 czerwca do 8 listopada w Pałacu Zimowym odbywa się wystawa
 zatytułowana "Rembrandt - Tycjan - Belloto: duch i splendor
 Drezdeńskiej Galerii Obrazów". Wystawionych na niej zostanie szereg
 dzieł tych malarzy należących do stylu barokowego. Na kilka miesięcy
 wystawa uczyni Pałac Zimowy stolicą baroku... Więcej

 

Kalendarz :

8 czerwca
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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